[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 № 114

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

27.01.2023 № 114

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Ахматовского сельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 8 «Об утверждении муниципальной программы Ахматовского сельского поселения
«Содействие занятости населения»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ахматовского сельского поселения Алатырского района от 22.01.2019 № 8 «Об утверждении муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Содействие занятости населения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского муниципального округа	                                                Н.И. Шпилевая

Приложение
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
                    от 27.01.2023 № 114

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу Ахматовского сельского поселения «Содействие  занятости населения», утвержденную постановлением администрации Ахматовского сельского поселения от 22.01.2019 № 8

1. В Паспорте муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Содействие занятости населения» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 33822,61 рублей,
в том числе:
2019 год – 8600,86 рублей;
2020 год –7734,26  рублей;
2021 год – 9620,03  рублей;
2022 год –7867,46  рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
 из них средства:
бюджета администрации Ахматовского сельского поселения Алатырскогорайона  – 35955,15 рублей,
в том числе:
2019 год – 8600,86 рублей;
2020 год – 7734,26  рублей;
2021 год – 9620,03  рублей;
2022 год – 7867,46  рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырскогорайона Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)»муниципальной программы абзацы первый-двадцать третий изложить в следующей редакции:
«Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)»
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 33822,61 рублей, в том числе:
2019 год – 8600,86 рублей;
2020 год – 7734,26  рублей;
2021 год – 9620,03  рублей;
2022 год – 7867,46  рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
из них средства:
бюджета администрации Ахматовского сельского поселения Алатырскогорайона  – 33822,61 рублей, в том числе:
2019 год – 8600,86 рублей;
2020 год – 7734,26  рублей;
2021 год – 9620,03  рублей;
2022 год – 7867,46  рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей.».

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.
В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложению № 3 и № 4 к настоящей Муниципальной программе.».
3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе Ахматовского
сельского поселения «Содействие занятости населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Содействие занятости населения»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Ахматовского сельского поселения
	«Содействие занятости населения»
	993
	0104
0401
	Ц600000000
	x
	Всего
	8,6
	7,7
	9,6
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	х
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	бюджеты сельских поселений
	8,6
	7,7
	9,6
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	 х
	x
	x

	Подпро-грам-
ма 1
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	993
	0401
	Ц610000000
	х
	Всего
	5,9
	7,7
	7,4
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	x
	х
	бюджеты сельских поселений
	5,9
	7,7
	7,4
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя
тие
 1

	Мероприятия в области содействия занятости населения Чувашской Республики

	993
	0401
	Ц610100000
	х
	Всего
	5,9
	7,7
	7,4
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	 х
	х
	 х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	5,9
	7,7
	7,4
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Безопасный труд»
	993
	0104
	Ц630000000
	х
	Всего
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	x
	х
	бюджеты сельских поселений
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»
	993
	0104
	Ц630100000
	х
	всего
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
7. В паспорте подпрограммы «Безопасный труд» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5425,09 рублей,
в том числе:
2019 год – 2700,00 рублей;
2020 год – 0,0  рублей;
2021 год – 2230,44  рублей;
2022 год – 1824,86  рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
            из них средства:
бюджета Ахматовского сельского поселения – 7249,95 рублей,
в том числе:
2019 год – 2700,00 рублей;
2020 год – 0,0  рублей;
2021 год – 2230,44  рублей;
2022 год – 1824,86 рублей;
2023 год – 0,0  рублей;
2024 год – 0,0  рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырскогорайона Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

8. Раздел 4 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)изложить в следующей  редакции:
Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
«Подпрограмма предусматривает общий объем финансирования из средств бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырского района – 5425,09 рублей,
в том числе:
2019 год – 2700,00 рублей;
2020 год – 0,0рублей;
2021 год – 2230,44рублей;
2022 год – 1824,86рублей;
2023 год – 0,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей;
2026-2030 годы – 0,0 рублей
2031-2035 годы – 0,0 рублей
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании консолидированного бюджета Ахматовского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».
Приложение «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы «Содействие занятости населения»подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Приложение к подпрограмме «Безопасный труд» Муниципальной программы Ахматовского сельского поселения «Содействие  занятости населения»

Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы «Содействие  занятости населения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения (подпрограммы муниципальной программы поселения),  основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Источники финансирования
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпро-грам-
ма
	«Безопасный труд»
	993
	0104
	Ц630000000
	х
	Всего
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджеты сельских поселений
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель: снижение профессиональной заболеваемости и производственного травматизма,
сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, улучшение условий и охраны труда

	Основное мероприя
тие
 1

	Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих.

	993
	0104
	Ц630100000
	х
	Всего
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	 х
	х
	 х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельского поселения
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда

	мест
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, в общем количестве рабочих мест
	процентов
	х
	х
	х
	х
	30
	60
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество рабочих мест, на которых улучшены условия труда по результатам специальной оценки условий труда

	мест
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	Мероприятие 1.1
	Материально-техническое и программное обеспечение мониторинга условий и охраны труда.

	х
	х
	х
	х
	Всего
	2,7
	0,0
	2,2

1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 х
	 х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

	993
	0104
	Ц630172430
	360
	бюджет сельского поселения
	2,7
	0,0
	2,2
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	 х
	х
	 х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0

».
image1.png